

Изменение 35

Йоахим Кус, Матео Адинолфи, Доминик Билд
от името на групата ID

Доклад**A9-0067/2024****Андрей Новаков**

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция**Параграф 30***Предложение за резолюция**Изменение*

30. подчертава, че прозрачността, отчетността и почтеността са основни етични принципи в рамките на европейските институции, и по-специално за Парламента, като дом на европейската демокрация; приветства бързите мерки, предприети от Парламента през декември 2022 г. по отношение на събитията, свързани с предполагаеми случаи на корупция, касаещи членове и служители на ЕП; приветства приноса на Генералната дирекция за председателството за изпълнението на предложения от председателя план за действие от 14 точки, както и нейните усилия за прилагане на новите правила относно почтеността и прозрачността; освен това приветства усилията на политическите органи на Парламента за повишаване на прозрачността, почтеността и отчетността в Парламента; призовава администрацията да проследи бюджетното и финансовото въздействие на тези мерки; отбелязва, че Парламентът отново потвърждава значението на доверието в процеса на вземане на решения в рамките на Съюза чрез подобряване на прозрачността, етиката и доброто поведение в най-представителната институция на Съюза посредством нейните действия;

30. подчертава, че прозрачността, отчетността и почтеността са основни етични принципи в рамките на европейските институции, и по-специално за Парламента, като дом на европейската демокрация; приветства бързите мерки, предприети от Парламента през декември 2022 г. по отношение на събитията, свързани с предполагаеми случаи на корупция, касаещи членове и служители на ЕП; приветства приноса на Генералната дирекция за председателството за изпълнението на предложения от председателя план за действие от 14 точки, както и нейните усилия за прилагане на новите правила относно почтеността и прозрачността; **изразява съжаление, че планът за действие от 14 точки не включва изискване за прозрачност, по-специално по отношение на решенията, приети от самото Бюро; подкрепя заключителната бележка на Омбудсмана относно стратегическата инициатива за подобряване на рамката за етика и прозрачност на Европейския парламент, и следователно призовава за предоставяне на протоколите от заседанията на Бюрото с голяма значимост за обществото;** освен това

приветства усилията на политическите органи на Парламента за повишаване на прозрачността, почтеността и отчетността в Парламента; призовава администрацията да проследи бюджетното и финансовото въздействие на тези мерки; отбелязва, че Парламентът отново потвърждава значението на доверието в процеса на вземане на решения в рамките на Съюза чрез подобряване на прозрачността, етиката и доброто поведение в най-представителната институция на Съюза посредством нейните действия;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/36

Изменение 36

Доминик Билд, Йоахим Кус, Матео Адинолфи
от името на групата ID

Доклад

A9-0067/2024

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 31

Предложение за резолюция

Изменение

31. припомня, че тези събития станаха известни като аферата „Катаргейт“;

31. припомня, че тези събития станаха известни като аферата „Катаргейт“, **която засяга няколко политици във връзка с НПО, финансирани от Съюза;**

Or. en

3.4.2024

A9-0067/37

Изменение 37

Матео Адинолфи, Доминик Билд, Йоахим Кус
от името на групата ID

Доклад

A9-0067/2024

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 35 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

35 а. *изразява съжаление във връзка с факта, че НПО и организациите на гражданското общество продължават да са освободени от повечето изисквания относно борбата с изпирането на пари, прозрачността и отчетността; подчертава, че в своя специален доклад № 35/2018 Европейската сметна палата предупреждава, че НПО са уязвими спрямо използването им за целите на изпирането на пари; поради това призовава за приемане на определение за НПО на равнището на Съюза и за включване на НПО в обхвата на рамката на Съюза за борба с изпирането на пари, за да могат те да бъдат вписани в регистъра за прозрачност;*

Or. en

Изменение 38

Доминик Билд, Матео Адинолфи, Йоахим Кус
от името на групата ID

Доклад

A9-0067/2024

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция**Параграф 36***Предложение за резолюция**Изменение*

36. призовава Комисията да гарантира, че всички средства на Съюза могат да се проследяват ефективно от прекия получател до крайния бенефициент при прехвърлянето на средства по верига, както е отразено в предложението за преработване на Финансовия регламент и както се изисква в доклада по собствена инициатива, озаглавен „Прозрачност и отчетност за НПО, финансирани от бюджета на ЕС“, приет на 17 януари 2024 г.³; призовава за преразглеждане на насоките за вписване в регистъра за прозрачност, за да се разкриват всички входящи и изходящи финансови средства, включително прехвърлянето на средства от една заинтересована страна към друга; подчертава, че всички регистранти или субекти, които получават средства от трети страни, чиято регистрация в регистъра за прозрачност не се изисква, трябва да оповестяват източниците на своето финансиране;

36. призовава Комисията да гарантира, че всички средства на Съюза могат да се проследяват ефективно от прекия получател до крайния бенефициент при прехвърлянето на средства по верига, както е отразено в предложението за преработване на Финансовия регламент и както се изисква в доклада по собствена инициатива, озаглавен „Прозрачност и отчетност за НПО, финансирани от бюджета на ЕС“, приет на 17 януари 2024 г.³; **във връзка с това изразява съжаление, че разпоредбите относно борбата с изпирането на пари не се прилагат за НПО**; призовава за преразглеждане на насоките за вписване в регистъра за прозрачност, за да се разкриват всички входящи и изходящи финансови средства, включително прехвърлянето на средства от една заинтересована страна към друга; подчертава, че всички регистранти или субекти, които получават средства от трети страни, чиято регистрация в регистъра за прозрачност не се изисква, трябва да оповестяват източниците на своето финансиране;

³ P9_TA(2024)0036.

³ P9_TA(2024)0036.

3.4.2024

A9-0067/39

Изменение 39
Доминик Билд, Йоахим Кус
от името на групата ID

Доклад
Андрей Новаков

A9-0067/2024

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция
Параграф 46

Предложение за резолюция

Изменение

46. отбелязва, че през 2022 г. окончателните бюджетни кредити на Генералната дирекция за комуникация възлизат на 121 235 650 EUR, което представлява 5,6% от бюджета на Парламента; подчертава, че от тази сума са поети задължения в размер на общо 121 146 177 EUR; приветства високата степен на усвояване на бюджетните кредити;

46. отбелязва, че през 2022 г. окончателните бюджетни кредити на Генералната дирекция за комуникация възлизат на 121 235 650 EUR, което представлява 5,6% от бюджета на Парламента; подчертава, че от тази сума са поети задължения в размер на общо 121 146 177 EUR; приветства високата степен на усвояване на бюджетните кредити; ***изразява съжаление, че тези средства обслужват интересите на политически ориентирана комуникация; изразява съмнение относно ползата и ефективността от отпускането на средства за канене на журналисти;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/40

Изменение 40

Йоахим Кус, Доминик Билд, Матео Адинолфи
от името на групата ID

Доклад

A9-0067/2024

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 54 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

54 а. *счита за ненужно предоставянето на експертен опит и услуги във връзка с придобиването на експонати за попълване на колекцията в Дома на европейската история, в размер на 4 000 000 EUR, по тръжна процедура COMM/DG/AWD/2022/280^{1а};*

^{1а} <https://etendering.ted.europa.eu/cft/cft-display.html?cftId=9804>

Or. en

3.4.2024

A9-0067/41

Изменение 41

Доминик Билд, Матео Адинолфи, Йоахим Кус
от името на групата ID

Доклад

A9-0067/2024

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 54 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

54 б. *изразява съжаление за това, че за центровете „Еуропа Experience“, които са инструмент за политическа пропаганда, чиято практическа полза все още не е доказана, бяха отпуснати повече от 17 милиона евро (17 134 715 EUR), финансирани от европейските данъкоплатци;*

Or. en

3.4.2024

A9-0067/42

Изменение 42

Матео Адинолфи, Доминик Билд, Йоахим Кус
от името на групата ID

Доклад

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент 2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Предложение за резолюция Параграф 79

Предложение за резолюция

79. **признава, че** стратегията на Парламента за сградния фонд за периода след 2019 г. **осигурява съгласувана рамка за вземането на решения и** допринася за консолидирането на портфейла от недвижими имоти на Парламента, като същевременно **адаптира сградния фонд към развитието на моделите за провеждане на заседания, функционира на местно равнище и по-близо до гражданите чрез** поетапното внедряване на центровете „Europa Experience“, **повишава** сигурността на сградите на Парламента и **постига** взаимосвързаност на неговите централни сгради; отбелязва, че по-голямата част от политиките и дейностите, посочени в тази стратегия за сградния фонд, са приключени или са в процес на изпълнение;

Изменение

79. **поставя под въпрос** стратегията на Парламента за сградния фонд за периода след 2019 г., **която** допринася за консолидирането на портфейла от недвижими имоти на Парламента, като същевременно **следва да се отбележи, че политиката на Европейската комисия в областта на сградния фонд предвижда броя на сградите, управлявани в Брюксел, да се намали наполовина до 2030 г.; изразява съжаление относно** поетапното внедряване на центровете „Europa Experience“, **за което се изисква анализ на разходите и ползите; отбелязва повишаването на** сигурността на сградите на Парламента и **постигането на** взаимосвързаност на неговите централни сгради; отбелязва, че по-голямата част от политиките и дейностите, посочени в тази стратегия за сградния фонд, са приключени или са в процес на изпълнение, **като изтъква, че това е довело до големи разходи за данъкоплатците;**

Or. en

3.4.2024

A9-0067/43

Изменение 43

Доминик Билд, Матео Адинолфи, Йоахим Кус
от името на групата ID

Доклад

A9-0067/2024

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 79 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

79 а. *изразява съжаление относно непоследователната стратегия на Парламента в областта на недвижимото имущество, която струва скъпо на европейските данъкоплатци; това важи най-вече за периода от 2019 г. насам, когато сградата „Шол“ бе закупена на силно завишената цена от 74,9 милиона евро, въпреки оценките, вариращи от 42 до 65 милиона евро; изразява също така загриженост за объркването във връзка с нереализираното закупуване на сградата „Осмоза“ в Страсбург, която в крайна сметка бе наета за сума, пет пъти по-голяма от пазарната цена;*

Or. en

3.4.2024

A9-0067/44

Изменение 44

Йоахим Кус, Доминик Билд, Матео Адинолфи
от името на групата ID

Доклад

A9-0067/2024

Андрей Новаков

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: Общ бюджет на ЕС – Европейски парламент
2023/2130(DEC)

Предложение за резолюция

Параграф 79 б (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

79 б. припомня, че за трите седалища на Европейския парламент, заедно с бюрата за връзка, центровете „Еуропа Experience“, Домовете на Европа, паркингите и складовете са нужни почти 30 милиона евро само за плащането на съответните наеми;

Or. en